

CE Eyewear & Accessories ApS
Klosterport 4F 4., 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 42 47 47 38

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

Steen Zaulich
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	CE Eyewear & Accessories ApS Klosterport 4F 4. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 42 47 47 38
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Steen Zaulich
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	ZASA ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive optikerforretning samt aktiviteter tilknyttet hermed.

Usikkerhed om going

Der er væsentlig usikkerhed der kan skabe betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift. Selskabet er afhængig af, at der genereres den nødvendige likviditet eller at der stilles yderligere kapital til rådighed. Selskabets ledelse forventer, at der genereres et overskud for 2023, og at selskabet har den fornødne likviditet. Årsrapporten er hermed aflagt efter fortsat drift for øje. Selskabet har i de første 5 måneder af 2023 realiseret positiv resultat og likviditet, som undersætter selskabets positive udviklingen og ledelsens vurdering af forventningerne for 2023.

Moderselskabet har afgivet erklæring over for selskabet om at nuværende kreditter opretholdes indtil selskabets likviditet er tilstrækkelig til at kunne tilbagebetale de lånte midler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.249.467 kr. mod 6.038.611 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.790.742 kr. mod -1.124.309 kr. sidste år.

Regnskabet 2022 leverede et ikke tilfredsstillende resultat. Den generelle afmatning i detailhandlen efter invasionen i Ukraine, samt efterløb af påvirkninger fra covid19 nedlukninger, gav en skævvridning i selskabets kapacitets omkostninger - herunder især gager i forhold til kundestrøm. Man valgte fra ledelsens side at fastholde alle medarbejdere igennem hele året for at sikre at fundamentet til fremtidig vækst fortsat var intakt.

Selskabet skiftede i 2022 kerneleverandør, hvilket var en bærende faktor for, at 2. halvår 2022 leverede et tilfredsstillende resultat. Vi var igennem en stor del af 2022 belastet af en gammel leverandør aftale som vi frigjorte os fra i 2. halvår. Det har reduceret vores omkostningsniveau på op til 50%.

2023 bygger videre på de positive tendenser fra Q4 2022. Med en vækst i 2023's første 5 måneder på +30% i omsætning og +36% i kundestrøm kan vi se at investeringer og strategiske tiltag foretaget i foregående år have den ønskede effekt.

Selskabet har siden november 2022 driftet positivt og genereret positiv cash flow og ejerkredsen forventer i 2023 en +25% forrentning efter afskrivninger af den indskudte kapital, og ser frem til at åbne yderligere butikker i Danmark. Ledelsen vurderer at den nuværende organisation kan klare en organisk vækst på 3-5 butikker.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2022</u>	<u>18/6 - 31/12 2021</u>
Bruttofortjeneste	11.249.467	6.038.611
2 Personaleomkostninger	-14.677.084	-6.936.554
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-764.364	-186.018
Resultat før finansielle poster	-4.191.981	-1.083.961
3 Øvrige finansielle omkostninger	-196.761	-40.348
Resultat før skat	-4.388.742	-1.124.309
Skat af årets resultat	598.000	0
Årets resultat	-3.790.742	-1.124.309
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.790.742	-1.124.309
Disponeret i alt	-3.790.742	-1.124.309

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.277.161	901.924
Goodwill	670.161	792.008
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.947.322</u>	<u>1.693.932</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.965.075	2.150.690
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.965.075</u>	<u>2.150.690</u>
Deposita	117.503	19.627
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>117.503</u>	<u>19.627</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.029.900</u>	<u>3.864.249</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.318.177	1.455.217
Varebeholdninger i alt	<u>2.318.177</u>	<u>1.455.217</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.635	34.165
Udskudte skatteaktiver	598.000	0
Andre tilgodehavender	589.205	161.166
Periodeafgrænsningsposter	20.174	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.237.014</u>	<u>195.331</u>
Likvide beholdninger	157.085	152.231
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.712.276</u>	<u>1.802.779</u>
Aktiver i alt	<u>7.742.176</u>	<u>5.667.028</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	-3.790.743	0
	Egenkapital i alt	-3.750.743	40.000
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	360.104	479.717
	Anden gæld	606.441	587.360
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>966.545</u>	<u>1.067.077</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	119.614	115.676
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.164.434	1.379.003
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.714.446	929.306
	Anden gæld	3.527.880	2.128.466
	Periodeafgrænsningsposter	0	7.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.526.374</u>	<u>4.559.951</u>
	Gældsforpligtelser i alt	11.492.919	5.627.028
	Passiver i alt	7.742.176	5.667.028
1	Usikkerhed om going concern		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-3.790.743</u>	<u>-3.790.743</u>
	<u>40.000</u>	<u>-3.790.743</u>	<u>-3.750.743</u>

Noter

	1/1 - 31/12 2022	18/6 - 31/12 2021		
1. Usikkerhed om going concern				
Der er væsentlig usikkerhed der kan skabe betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift. Selskabet er afhængig af, at der genereres den nødvendige likviditet eller at der stilles yderligere kapital til rådighed. Selskabets ledelse forventer, at der genereres et overskud for 2023, og at selskabet har den fornødne likviditet. Årsrapporten er hermed aflagt efter fortsat drift for øje. Selskabet har i de første 5 måneder af 2023 realiseret positiv resultat og likviditet, som undersætter selskabets positive udviklingen og ledelsens vurdering af forventningerne for 2023.				
Moderselskabet har afgivet erklæring over for selskabet om at nuværende kreditter opretholdes indtil selskabets likviditet er tilstrækkelig til at kunne tilbagebetale de lånte midler.				
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	12.814.007	5.970.068		
Pensioner	1.494.979	693.387		
Andre omkostninger til social sikring	109.533	54.056		
Personaleomkostninger i øvrigt	258.565	219.043		
	14.677.084	6.936.554		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	16		
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	55.144	18.637		
Andre finansielle omkostninger	141.617	21.711		
	196.761	40.348		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	479.718	119.614	360.104	0
Anden gæld	606.441	0	606.441	580.125
	1.086.159	119.614	966.545	580.125

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 857 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 480 t.kr.

6. Eventualposter Eventualaktiver

Der er et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 1.350 t.kr.
